26/02/2021    EDITAL 001/2021

PÁGINA 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
     CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO ELEITORAL DA
     ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO MORADA NOBRE “AMOBRE”.

 BARREIRAS 26 DE FEVEIRO DE 2021

Pelo presente Edital 001/2020 de Convocação, a AMOBRE - Associação de Moradores do Bairro
Morada Nobre, no uso de suas atribuições legais e em obediência às normas legais e estatutárias vigentes,
tornam públicas as normas e convoca todos os moradores e associados do Bairro Morada Nobre,
aqueles maiores de 16 anos e aptos a votar, moradores de fato e de direito do bairro, para
participarem da eleição que definirá a Diretoria e o Conselho da Associação de Moradores do
Bairro Morada Nobre;
Resolve:
Art. 1º - Da eleição e mandato de nova Diretoria e Conselho Fiscal, conforme determina o Estatuto
Social da Associação de Moradores do Bairro Morada Nobre, será de (02) dois anos.
Art. 2º - A Associação de Moradores do Bairro Morada Nobre, no uso de suas atribuições legais,
comunica a todos os moradores que já estão ABERTAS AS INSCRIÇÕES para apresentação de chapas
para concorrerem à eleição da Diretoria e Conselho Fiscal da Associação de Moradores do Bairro
Morada Nobre biênio 2021/2023, a eleição dar-se-á por votação ou aclamação, no caso de chapa única
ficará definido que a cédula apresentará apenas duas alternativas, sim ou Não. Na hipótese da alternativa
“Não” alcançar a metade mais um dos votos, dos eleitores presentes ou inscritos antecipadamente via
sistema WEB, esta não poderá ser proclamada eleita, resultando em novo procedimento para um novo
pleito. O Processo Eleitoral ocorrerá dia 26 de março de 2021: das 19 horas às 20:30 horas, na sede
da Anibra “com transmissão para participação via sistema hibrido plataforma WEB", situado na
rua Sergipe 441, Bairro Morada Nobre, Barreiras Ba.
Parágrafo Único – As inscrições de chapas deverão ser feitas no período de 08 de fevereiro de 2021
a 19 de março de 2021, via e-mail.: amobre@amobre.org  ou  amobrebarreiras@gmail.com (77)
99971 0839 via WhatsApp.
Art. 3º São compostos os cargos da Diretoria e Conselho Fiscal constituídos, conforme determina o
Estatuto Social da Associação de Moradores do Bairro Morada Nobre, é de (12) doze membros, assim
composto o seguinte:
(01) Um Presidente
(01) Um Vice-Presidente
(01) 1º Tesoureiro
(01) 2º Tesoureiro
(01) 1º Secretário
(01) 2º Secretário
(01) 3º Secretário
(01) 1º Diretor Social
(01) 2º Diretor Social
(01) 3º Diretor Social

26  / /  2021  / /  EDITAL 001/2021
EDITAL DE

CONVOCAÇÃO

PÁGINA 2

(01) 4º Diretor Social
(01) 1º Conselheiro
(01) 2º Conselheiro
(01) 3º Conselheiro
(01) 4º Conselheiro

AMOBRE Associação de Moradores do Bairro Morada Nobre

Cláudio S Novais
Presidente.